中華民國籃網球協會 112 年度第 1 次選訓委員會會議紀錄

壹、時間：112年 4月 13日上午 11時

貳、地點：視訊會議

參、主持人：沈永賢                      紀錄：金貴芳

肆、出席委員：陳薇婷、黃翊瑄、黃顯祐、趙志卿

伍、請假委員：葉雅正、楊芷瑜

陸、列席人員：

柒、主席報告：略

捌、報告事項：略

玖、提案討論：

一、案由一：參加 2023亞洲青年籃網球錦標賽中華隊賽前集訓計畫，提請

討論。

        說明：2023亞洲青年籃網球錦標賽即將於 112年 6月 10日至 17日在

韓國舉行，本會將遴選優秀選手組成國家代表隊參賽，全力爭

取佳績。

經南區、北區選拔賽後，並依據評選辦法之選拔成績表(見附件

一)遴選出排名前 16名之選手組成培訓隊進行培訓，再選出 12

名正選球員組成參加 2023亞洲青年籃網球錦標賽代表隊，相關

「參加 2023亞洲青年籃網球錦標賽中華隊賽前集訓計畫」提請

討論。

        決議：通過。

拾、臨時動議

拾壹、散會

會議截圖

      上排右至左：召集人沈永賢、委員黃翊瑄、委員陳薇婷、紀錄金貴芳

      下排右至左：委員趙志卿、委員黃顯祐

評選結果

No. 姓    名
個人表現

積分

訓練成效

積分

學習態度

積分
總積分 備註

1 陳  靖 2 12 15 29

2 呂佳芸 1 11 15 27

3 包穎薰 2 12 15 29

4 尹傳靈 2 12 14 28

5 郭芮伶 2 14 13 29

6 賴雨慈 4 15 14 33

7 孫云芸 2 12 14 28

8 林倢伊 2 12 14 28

9 潘宜菲 2 12 14 28

10 王芯妍 2 12 14 28

11 陳芃宣 4 15 14 33

12 戴君芳 4 15 14 33

13 楊宜臻 4 15 14 33

14 陽孟娟 4 15 14 33

15 賴雨婕 4 15 14 33

16 陳妍蓁 4 15 14 33

17 陳芊妤 0 10 14 24

18 江耘慈 0 10 14 24

19 蘇湘雲 0 9 14 23

20 葉詠心 0 9 14 23

參加2023亞洲青年籃網球錦標賽中華隊賽前集訓實施計畫

一、目的：籃網球運動在亞洲發展超過半世紀，在臺灣也有 18 年歷史，多參與

國際賽事除可增進選手的實力與經驗，也可促進國際交流，可說是

一舉數得。為達此一目標，於組成最佳陣容之中華代表隊後將進行

賽前集訓，全力爭取 2023亞洲青年籃網球錦標賽佳績。

二、指導單位：教育部體育署

三、主辦單位：中華民國籃網球協會

四、協辦單位：新北市鶯歌國中

五、計畫時程：民國 112年 4月 22日至 112年 6月 3日之週末期間。

六、集訓地點：新北市鶯歌國中

七、相關計畫內容：

時間 事項 說明 備註

112.4.11 選出 16位培訓球員

112.4.22 展開培訓

112.5.13 選出 12位正選球員

112.5.13-6.3 代表隊培訓

112.6.8 出發前往新加坡參賽

八、訓練時程：

(一)112年 4月-6月，原則上安排週六之上午進行訓練，至 6 月 3 日為止。

(二)在集訓期間，雖新冠肺炎疫情已趨緩，將依相關規定注意防疫工作，以

維護相關人員之健康。

日期 訓練內容

4/22、

跑動中的傳接練習、射手投籃練習。

GS和 GA搭配的半場練習。

戰術的測試和演練

4/29、5/6 跑動中的傳接練習、射手投籃練習

輪替陣容的調整與練習

戰術的測試調整與演練

5/13、5/20 跑動中的傳接練習、射手投籃練習

新戰術的測試調整與演練

依陣容實際打場，以賽代訓

5/27 跑動中的傳接練習、射手投籃練習

戰術的整合與使用安排

依陣容實際打場

6/3 跑動中的傳接練習、射手投籃練習

戰術的運用時機

依陣容實際打場

九、效益：籃網球運動在亞洲發展超過半世紀，在臺灣也有 18年歷史，多參與

國際賽事除可增進選手的實力與經驗，也可促進國際交流，可說是一舉數

得。為達此一目標，將組成最佳陣容之中華代表隊，並安排加強球技、體

能與團隊默契之賽前集訓，全力爭取 2023亞洲青年籃網球錦標賽佳績。

十、培訓隊成員：共計 20員（含職員 4人、選手 16人）

職稱 中文姓名 出生年月日
任職

／就讀學校
說  明 備註

教練 蘇春和 1972/08/12 鶯歌國中
2018 韓國邀請賽經理
2019 台灣國際賽經理
2020 亞洲籃網球錦標賽經理

教練 林育豪 1979/01/05 鶯歌國中
2018 韓國邀請賽教練
2019 台灣國際賽教練
2020 亞洲籃網球錦標賽教練

教練 黃翊瑄 1978/08/13
中華民國籃網球

協會

2015 亞青賽教練
2016 亞錦賽教練
2017 馬來西亞邀請賽教練
2018 韓國邀請賽教練
2019 泰國邀請賽教練
2019 台灣國際賽教練
2022 亞洲籃網球錦標賽教練

防護員 郭  霖 1994/10/07
中華民國橄欖球

協會

2022 亞洲籃網球錦標賽
2022 亞洲 U23 擊劍錦標賽
2022 加拿大女子銳劍世界盃
2023 巴塞隆納女子銳劍世界盃

球員 陳  靖 2003/09/20 滬江高中

球員 呂佳芸 2004/01/12 海洋大學

球員 包穎薰 2004/01/09 台北商業大學

球員 尹傳靈 2005/02/09 三重高中

球員 郭芮伶 2002/10/22 景文科技大學

球員 賴雨慈 2006/05/08 南湖高中

球員 孫云芸 2007/06/02 南湖高中

球員 林倢伊 2006/10/09 南湖高中

球員 潘宜菲 2007/08/15 華僑高中

球員 王芯妍 2006/11/10 華僑高中

球員 陳芃宣 2005/01/12 華僑高中

球員 戴君芳 2005/05/11 華僑高中

球員 楊宜臻 2005/02/01 華僑高中

球員 陽孟娟 2005/08/25 華僑高中

球員 賴雨婕 2004/09/28 華僑高中

球員 陳妍蓁 2005/11/07 華僑高中